
 

Agenda - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 12 Mehefin 2017 

Amser: 14.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Gareth Williams 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6362  

SeneddMCD@cynulliad.cymru

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant 

   

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3 

 (Tudalen 1)  

 

CLA(5)-15-17 – Papur 1 – Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir 

 

 

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol 

 

SL(5)11 - Rheoliadau Dyrannu Tai a Digartrefedd (Cymhwystra) (Cymru) (Diwygio) 

2017 

   

3 Papurau i’w nodi 

   

Ymateb y Llywodraeth: SL(5)098 – Canllawiau Statudol – Cofnodion yr Amgylchedd 

Hanesyddol yng Nghymru: Llunio a Defnyddio  

 (Tudalen 2) 

 

CLA(5)-15-17 – Papur 2 - Ymateb y Llywodraeth 

  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Ymateb y Llywodraeth: SL(5)104 - Cod Ymarfer ar gyfer Darpariaethau Rheoli 

Rhywogaethau yng Nghymru  

 (Tudalen 3) 

 

CLA(5)-15-17 – Papur 3 - Ymateb y Llywodraeth 

  

Ymgynghoriad ar God Erlyn Llywodraeth Cymru  

 (Tudalennau 4 - 15) 

 

CLA(5)-15-17 - Papur 4 - Cod Erlyn Llywodraeth Cymru 

  

Llythyr gan y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau at y 

Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol: Bil y Diddymu Mawr  

 (Tudalennau 16 - 19) 

 

CLA(5)-15-17 - Papur 5 - Llythyr gan y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol 

a Chymunedau at y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol: Bil y 

Diddymu Mawr 

  

Gohebiaeth mewn perthynas â'r Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig 

(Cymru)  

 (Tudalennau 20 - 27) 

 

CLA(5)-15-17 - Papur 6 - Llythyr gan y Cadeirydd at Ysgrifennydd y Cabinet dros 

Gymunedau a Diwylliant 

CLA (5) -15-17 - Papur 7 - Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a 

Diwylliant 

 

  

Gohebiaeth mewn cysylltiad â Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a’r Tribiwnlys 

Addysg (Cymru)  

 (Tudalen 28) 

 



CLA(5)-15-17 –Papur 8 – Llythyr gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes: Bil 

Anghenion Dysgu Ychwanegol a’r Tribiwnlys Addysg (Cymru) 

  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

   

5 Gohebiaeth ynghylch papurau i’w nodi 

 (Tudalennau 29 - 31)  

 

CLA(5)-15-17 – Papur 9 – Llythyr i’r Gweinidog Busnes 

CLA(5)-15-17 – Papur 10 – Llythyr i’r Cwnsel Cyffredinol  

 

6 Trafod offerynnau statudol: y goblygiadau sy'n deillio o adael yr 

UE 

 (Tudalennau 32 - 33)  

 

CLA(5)-15-17 – Papur 11 – Trafod yr offerynnau statudol 

 

7 Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru 

 (Tudalennau 34 - 37)  

 

CLA(5)-15-17 - Papur 12 - Ymagwedd at sesiwn y rhanddeiliaid 

Ymatebion i'r ymgynghoriad (Anfonir mewn pecyn atodol) 

 

 

 

8 Adroddiad drafft: Y Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau 

Cysylltiedig (Cymru) 

 (Tudalennau 38 - 54)  

 

CLA(5)-15-17 – Papur 13 – Adroddiad Drafft 



 

Dyddiad y cyfarfod nesaf  

 

 

19 Mehefin 2017 

 



 

Offerynnau Statudol gydag Adroddiadau Clir 

12 Mehefin 2017  

SL(5)111 – Rheoliadau Dyrannu Tai a Digartrefedd 

(Cymhwystra) (Cymru) (Diwygio) 2017 

Gweithdrefn: Cadarnhaol  

Mae’r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadau Dyrannu Tai a Digartrefedd (Cymhwystra) 

(Cymru) 2014 (“Rheoliadau 2014”) i adlewyrchu newidiadau yn y Rheolau Mewnfudo, 

sef y rheolau a ddiffinnir yn y Rheoliadau hynny fel y rheolau a osodwyd fel y soniwyd 

yn adran 3(2) o Ddeddf Mewnfudo 1971 

 

Deddf wreiddiol: Deddf Tai (Cymru) 2014 

Dyddiad y’i gwnaed: Heb ei nodi  

Dyddiad y’i gosodwyd: Heb ei nodi   

Dyddiad y daw i rym: 22 Mehefin 2017 

 

 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.assembly.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=19134
http://www.legislation.gov.uk/wsi/2014/2603/contents/made
http://www.legislation.gov.uk/wsi/2014/2603/contents/made
http://www.legislation.gov.uk/ukpga/1971/77/contents


Canllawiau Statudol – Cofnodion Amgylchedd Hanesyddol yng Nghymru: 
Llunio a Defnyddio 
 
 
Hoffwn ddiolch i’r Pwyllgor am dynnu sylw at y dryswch a allai godi o’r defnydd o 
‘rhaid’, ‘dylai’ a ‘gall’ yn y canllawiau statudol, Cofnodion Amgylchedd Hanesyddol 
yng Nghymru: Llunio a Defnyddio. 
 
Yn ystod yr ymgynghoriad ar y canllawiau hyn, argymhellodd nifer o’r ymatebwyr y 
dylai eu teitl nodi’n glir at ba gyrff cyhoeddus y maent yn cyfeirio. Roedd yr 
ymgyngoreion hefyd yn galw am i’r canllawiau gydnabod na fyddent yn gymwys i’r 
cyrff cyhoeddus hynny yn yr un ffordd, o gofio am eu swyddogaethau amrywiol a’r 
wybodaeth amrywiol a ddelir ganddynt.  
 
Gwnaed ymdrechion i fireinio’r canllawiau yng ngoleuni’r sylwadau hyn. Rydym yn 
cydnabod, fodd bynnag, y gall hynny fod wedi arwain at ddiffyg eglurder ynghylch 
rhai o gyfrifoldebau’r cyrff cyhoeddus, mewn rhai achosion. 
 
Byddwn, felly, yn ysgrifennu at y cyrff cyhoeddus o dan sylw i egluro sut y mae’r 
termau ‘rhaid’ a ‘dylai’ i gael eu deall. Pan fo ‘gall’ yn ymddangos yn y canllawiau 
mewn perthynas â chyfrifoldebau’r cyrff penodedig, mae’r defnydd ohono yn 
adlewyrchu’r defnydd o ‘caiff’ yn narpariaethau cofnodion amgylchedd hanesyddol y 
Ddeddf i ganiatáu ar gyfer amrywio’r gofynion yn ôl natur y corff cyhoeddus a’r 
wybodaeth o dan sylw. 
 
Yn y tymor hwy, byddwn yn adolygu’r canllawiau ac yn eu diwygio mewn ymateb i 
sylwadau’r Pwyllgor ac unrhyw adborth y byddwn yn ei gael gan y cyrff cyhoeddus 
unwaith y byddant yn dechrau defnyddio’r canllawiau yn dilyn cychwyn y 
darpariaethau cofnodion amgylchedd hanesyddol yn Neddf yr Amgylchedd 
Hanesyddol (Cymru) 2016 ar 31 Mai 2017.  
 

 

 

 

 

Tudalen y pecyn 2

Eitem 3.1



Cod Ymarfer ar gyfer Darpariaethau Rheoli Rhywogaethau yng Nghymru 

Hoffwn ddiolch i’r Pwyllgor am dynnu sylw at y ffaith y gallai’r Cod Ymarfer ar gyfer 
Darpariaethau Rheoli Rhywogaethau yng Nghymru gael ei ddrafftio’n fwy eglur er 
mwyn 
[...]
wrth benderfynu a fyddai derbyn y ple o fudd i’r 
cyhoedd. Er hyn, yr erlynydd fydd yn gyfrifol am y penderfyniad.  

 
28. Rhaid esbonio i’r llys ar ba sail y cyflwynir ac y derbynnir unrhyw ble. Mewn 

achosion lle bydd diffynnydd yn pledio’n euog i’r troseddau, ond ar sail 
ffeithiau sy’n wahanol i achos yr erlyniad, a lle gallai hyn gael effaith sylweddol 
ar y ddedfryd, dylid gwahodd y llys i wrando tystiolaeth er mwyn penderfynu 
beth ddigwyddodd, yna dedfrydu ar sail hynny. 

 
 

 

Tudalen y pecyn 14



Ailystyried Penderfyniad i Erlyn 

 

 
 

 

 

29. Mewn rhai achosion mae’n bosibl y bydd erlynydd yn credu bod angen 
gwrthdroi penderfyniad i beidio ag erlyn, ymdrin ag achos drwy Rybudd Syml, 
neu ailgychwyn erlyniad, yn enwedig os yw’r achos yn un difrifol. 

 

30. Gallai hyn ddigwydd pan mae adolygiad pellach o’r penderfyniad gwreiddiol yn 
dangos ei fod yn anghywir, ac er mwyn cadw hyder y cyhoedd yn y broses 
erlyn dylid cychwyn erlyniad er gwaetha’r penderfyniad cynharach.  

 
31. Mewn rhai achosion bydd rhagor o dystiolaeth wedi dod i’r amlwg ar ôl i achos 

gael ei atal, ac ar ôl adolygiad o’r dystiolaeth bydd erlynydd yn penderfynu bod 
y Prawf Erlyn wedi cael ei basio.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 15



 

 

David Rees AC  

Cadeirydd 
Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol 

2 Mehefin 2017 

Annwyl David 

Papur Gwyn Bil y Diddymu Mawr  

Diolch am eich llythyr yn gwahodd ein Pwyllgor i gyfrannu at eich ymchwiliad i 

Bapur Gwyn Bil y Diddymu Mawr ('y Papur Gwyn'). 

Er nad yw'r Pwyllgor wedi gwneud unrhyw waith penodol ar y Papur Gwyn, rydym 

ar hyn o bryd yn cynnal ymchwiliad sy'n ystyried hawliau dynol yng Nghymru, ac 

felly mae ein sylwadau ar y Papur Gwyn yn canolbwyntio ar y maes hwn. Mae'n 

amlwg y gwneir ein sylwadau yng nghyd-destun yr etholiad cyffredinol sydd i 

ddod, a'u bod yn seiliedig ar safbwynt presennol Llywodraeth y DU.
[...]
ydd • Cardiff Bay 

Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 
 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Carl.Sargeant@llyw.cymru 

Correspondence.Carl.Sargeant@gov.wales 
 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
Ein cyf/Our ref: MA-L-CS-0361-17 
 

John Griffiths AC 
Cadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 

 
           22nd Mai 2017 

 
Annwyl John  
 
BIL DIDDYMU'R HAWL I BRYNU A HAWLIAU CYSYLLTIEDIG (CYMRU) 
 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 12 Mai yn dilyn fy llythyrau diweddar ynghylch Bil Diddymu'r 
Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig (Cymru). 
 
Yn eich llythyr, roeddech yn gofyn am ragor o eglurhad am nifer o faterion cyn fy sesiwn 
dystiolaeth ar 25 Mai. Rwy'n nodi manylion ychwanegol isod.   
 
Ymgynghori 
 
Cynhaliwyd ymgynghoriad ar y cynnig i ddiddymu'r hawl i brynu ar hyd a lled Cymru, 
gan gynnwys yr holl ardaloedd hynny y mae'r hawl i brynu wedi'i hatal dros dro.   

 
Cynhaliwyd ymgynghoriad pwysig Llywodraeth Cymru ar y cynigion a oedd yn ymwneud â'r 

Hawl i Brynu a hawliau cysylltiedig drwy'r Papur Gwyn ar Dai, sef 'Dyfodol yr Hawl i Brynu 

a'r Hawl i Gaffael', rhwng mis Ionawr a mis Ebrill 2015.  Cafodd y Papur Gwyn ei gyhoeddi 

ar wefan Llywodraeth Cymru a'i anfon at amrediad o randdeiliaid, gan gynnwys sefydliadau 

a oedd yn cynrychioli landlordiaid, tenantiaid a'r trydydd sector.  Fel sydd wedi'i nodi yn 

Rhan 1 (4) o'r Memorandwm Esboniadol ar gyfer y Bil, cafodd 94 o ymatebion eu derbyn 

gan amrediad eang o ymatebwyr, a oedd yn cynnwys 30 o ymatebion gan denantiaid i 

landlordiaid cymdeithasol.   

 

Yn ychwanegol at hynny, cynhaliwyd s
[...]
nio 
rhai eithriadau i'r rheol gyffredinol sy'n cyfyngu'r hawl i brynu.  
 
Roeddem wedi ystyried geirio'r adrannau hyn drwy gyfeirio at 'stoc tai a osodir am y tro 
cyntaf', ac a dweud y gwir, cafodd drafft cynharach o'r Bil ei gynhyrchu ar sail y geiriad 
hwnnw. Roedd y diffiniad 'stoc tai a osodir am y tro cyntaf' yn cyfeirio o hyd at stoc nad 
oedd o anghenraid yn 'stoc tai a oedd eisoes yn bodoli', hynny yw 'stoc tai a osodwyd yn 
flaenorol'.  Felly, nid oedd yn bosibl i osgoi'r cysyniad yn gyfan gwbl. Yn ychwanegol at 
hynny, roedd ymdrin â chymhlethdodau'r eithriad a'r hawl i brynu a gadwyd yn gymhleth yn 
gysyniadol oherwydd y geiriad hwnnw. Felly, am y rhesymau hynny, mabwysiadwyd y 
geiriad arall yn y Bil. 
 
   
 

Tudalen y pecyn 26



 

 

Rwy'n gobeithio bod yr wybodaeth hon yn ddefnyddiol ac edrychaf ymlaen at fynd i gyfarfod 
y Pwyllgor ar 25 Mai.   
 
Yn gywir  
 
 
 

 
 
 
Carl Sargeant AC/AM 

Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant 
Cabinet Secretary for Communities and Children 
 

Tudalen y pecyn 27



Alun Davies AC/AM 
Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes 
Minister for Lifelong Learning and Welsh Language 
 

 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 

Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Alun.Davies@llyw.cymru 

               Correspondence.Alun.Davies@gov.wales 
 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni 

fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 

corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref: MA-L/ARD/0378/17 
 
 
 
 

Huw Irranca-Davies AC 
Cadeirydd Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 
Tŷ Hywel 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru  
Caerdydd  
CF99 1NA  

 
 
 
 

7 Mehefin 2017  
 

 
 
Annwyl Huw, 
 
Diolch i chi am adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol ar y 
Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru).  
 
Rwyf yn ddiolchgar i'r Pwyllgor am yr amser mae wedi’i roi i gyflawni’r gwaith o 
lunio’r adroddiad hwn. Gobeithiaf y gallwn ei ddefnyddio i gryfhau'r Bil a’r system o 
roi cymorth i blant a phobl ifanc ag anghenion dysgu ychwanegol sydd wedi’i 
hamlinellu ynddo. 
 
Bydd angen ystyried argymhellion y Pwyllgor yn ofalus nawr a’u trafod. Unwaith y 
byddaf wedi ystyried yr adroddiad yn ofalus byddaf yn ysgrifennu atoch eto i 
amlinellu fy ymateb i bob un o’r argymhellion. 
  
Cofion 
 

 
Alun Davies AC/AM 

Gweinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes 
Minister for Lifelong Learning and Welsh Language 

Tudalen y pecyn 28

Eitem 3.6

mailto:Gohebiaeth.Alun.Davies@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Alun.Davies@gov.wales


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 29

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 31

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 32

Eitem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 34

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 38

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	3.1 Ymateb y Llywodraeth: SL(5)098 – Canllawiau Statudol – Cofnodion yr Amgylchedd Hanesyddol yng Nghymru: Llunio a Defnyddio
	3.2 Ymateb y Llywodraeth: SL(5)104 - Cod Ymarfer ar gyfer Darpariaethau Rheoli Rhywogaethau yng Nghymru
	3.3 Ymgynghoriad ar God Erlyn Llywodraeth Cymru
	3.4 Llythyr gan y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau at y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol: Bil y Diddymu Mawr
	3.5 Gohebiaeth mewn perthynas â'r Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig (Cymru)
	CLA(5)-15-17 - Papur 7

	3.6 Gohebiaeth mewn cysylltiad â Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a’r Tribiwnlys Addysg (Cymru)
	5 Gohebiaeth ynghylch papurau i’w nodi
	CLA(5)-15-17 -Papur 10 (Saesneg yn Unig)

	6 Trafod offerynnau statudol: y goblygiadau sy'n deillio o adael yr UE
	7 Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru
	8 Adroddiad drafft: Y Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig (Cymru)





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 12 Mehefin 2017 

Amser: 14.30 - 15.05

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4099 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Huw Irranca-Davies AC (Cadeirydd) 

Dafydd Elis-Thomas AC 

Dai Lloyd AC 

David Melding AC 

Tystion:  

Staff y Pwyllgor: 

P Gareth Williams (Clerc) 

Tanwen Summers (Ail Glerc) 

Ruth Hatton (Dirprwy Glerc) 

Alys Thomas (Ymchwilydd) 

Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

Trawsgrifiad  

 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 166KB) Gweld fel HTML  

 

http://senedd.tv/
documents/s63958/12%20Mehefin%202017.pdf
documents/s63958/12%20Mehefin%202017.html?CT=2


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant  

 

Cafwyd ymddiheuriadau gan Nathan Gill AC.  

Estynnodd y Cadeirydd gydymdeimlad â chydweithwyr, teulu a chyfeillion Sam Gould, a 

fu farw yr wythnos diwethaf. 

 

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  

2.1 SL(5)111 - Rheoliadau Dyrannu Tai a Digartrefedd (Cymhwystra) (Cymru) 

(Diwygio) 2017  

 

Trafododd y Pwyllgor yr offeryn ac roedd yn fodlon arno. 

 

3 Papurau i’w nodi  

3.1 Ymateb y Llywodraeth: SL(5)098 – Canllawiau Statudol – Cofnodion yr Amgylchedd 

Hanesyddol yng Nghymru: Llunio a Defnyddio  

3.2 Ymateb y Llywodraeth: SL(5)104 - Cod Ymarfer ar gyfer Darpariaethau Rheoli 

Rhywogaethau yng Nghymru  

 

Nododd y Pwyllgor yr ymatebion. 

 

3.3 Ymgynghoriad ar God Erlyn Llywodraeth Cymru  

 

Nododd y Pwyllgor yr ymgynghoriad ar y Cod. 

 

3.4 Llythyr gan y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau at y 

Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol: Bil y Diddymu Mawr  

 



Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth. 

 

3.5 Gohebiaeth mewn perthynas â'r Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig 

(Cymru)  

 

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth. 

 

3.6 Gohebiaeth mewn perthynas â'r Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys 

Addysgiadol (Cymru)  

 

Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth gan y Prif Weinidog. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

 

Derbyniwyd y cynnig. 

 

5 Gohebiaeth am bapurau i'w nodi  

 

Ystyriodd y Pwyllgor yr ohebiaeth a chytunodd arni.  

 

6 Trafod offerynnau statudol: y goblygiadau sy'n deillio o adael yr UE  

 

Trafododd y Pwyllgor y goblygiadau sy'n deillio o ymadawiad y DU â'r UE mewn 

perthynas â'r ystyriaeth o offerynnau statudol. 

 

7 Ymchwiliad Llais Cryfach i Gymru  

 



Trafododd y Pwyllgor bapur i roi'r wybodaeth ddiweddaraf am yr ymchwiliad. 

 

8 Adroddiad drafft: Y Bil Diddymu’r Hawl i Brynu a Hawliau Cysylltiedig 

(Cymru)  

 

Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. 

 

9 Llais Cryfach i Gymru: ymgysylltu â San Steffan a'r sefydliadau 

datganoledig: Pecyn ymgynghori  


